



**ICN**  
International  
Council of Nurses  
*The global voice of nursing*



**NASZE PIELEŃNIARKI.  
NASZA PRZYSZŁOŚĆ.**  
Kluczowa siła ekonomiczna opieki zdrowotnej  
Międzynarodowa Rada Pielęgniarek ICN

Warszawa, 30.04.2024 r.

*„Ludzie to anioły z jednym skrzydłem, dlatego,  
aby się wznieść musimy się trzymać razem”  
~ Maria Konopnicka*

Szanowna Pani  
Bernarda Ewa Machniak  
Przewodnicząca  
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego

Pragnę przekazać Pani Przewodniczącej i wszystkim członkom Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego podziękowanie za przestaną darowiznę na rzecz Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego. Państwa darowizna ma dla nas nie tylko znaczenie materialne, ale nade wszystko stanowi piękny gest świadczący o jedności i wspólnym kierunku działań dla naszego, pielęgniarskiego środowiska.

Zgodnie z wcześniejszą deklaracją pieniądze zostaną przeznaczone na opłacenie składki do międzynarodowych towarzystw pielęgniarskich (ICN i EFN), których członkiem jest Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie.

Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie od pierwszych lat kształtowania tożsamości i autonomii zawodu było włączone w struktury międzynarodowe. Już w roku 1925 Stowarzyszenie Pielęgniarek Zawodowych stało się członkiem Międzynarodowej Rady Pielęgniarek ICN.

W przyszłym roku zamierzamy świętować nasze 100-lecie działalności w tych strukturach i mamy ogromną nadzieję, że Państwo przyjmiecie nasze zaproszenie do wspólnego uczczenia tego wydarzenia.

W ostatnich dekadach strategicznym partnerem dla działań Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego jest także Europejska Federacja Stowarzyszeń Pielęgniarskich EFN, której głównym zadaniem jest zwiększenie znaczenia pielęgniarstwa na terenie państw Unii Europejskiej.

Te wszystkie działania leżą także w gestii samorządu zawodowego, dlatego jesteśmy za budowaniem partnerstwa i współpracy ze wszystkimi partnerami strategicznym na rzecz rozwoju polskiego pielęgniarstwa.

Zachowanie pamięci o historii pielęgniarstwa polskiego, jego teraźniejszość i tak bardzo ważna przyszłość zależy od nas, od naszego zaangażowania w sprawy ważne, nie tylko na forum krajowym, ale także międzynarodowym. Dziś wszystkie zdarzenia dotyczące pielęgniarstwa europejskiego i światowego mają

odzwierciedlenie w polskim pielęgniarstwie i dlatego powinniśmy nadal współpracować ze wszystkim naszymi partnerami.

Międzynarodowa Rada Pielęgniarek ICN jak co roku, także i w tym opracowała hasło obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek.

*„Nasze pielęgniarki. Nasza przyszłość.*

*Kluczowa siła ekonomiczna opieki zdrowotnej”*

Temat tegorocznych obchodów MDP ma na celu zmianę percepcji w odniesieniu do inwestowania w pielęgniarstwo, poprzez przedstawienie korzyści społecznych i ekonomicznych wynikających z powyższych działań.

Korzystając z okazji składam dla wszystkich członków Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych najlepsze życzenia z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki.

Szanowni Państwo, dziękujemy, że jesteśmy razem, dziękuję za ogromne wsparcie naszych wspólnych działań.



Z wyrazami szacunku  
dr Grażyna Wójcik  
Prezes Zarządu Głównego  
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego